А * Руководителям
органов управления
образованием администраций
муниципальных районов и
городских округов
Ставропольского края

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь
355003. Ставропольский край

тел. (8652) 372-360, факс (8652) 372-394

На № от

О мониторинге сайтов
общеобразовательных организаций

Министерство образования Ставропольского края (далее - министер
ство), по итогам проведенного 22 мая 2018 года селектора с представителями
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор), напоминает вам о необходимости мониторинга сайтов обще
образовательных организаций.

Согласно п. 15 Порядка проведения ГИА по образовательным про
граммам основного общего образования, утвержденного приказом Мини
стерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря
2013 года № 1394, п. 16 Порядка проведения ГИА по образовательным про
граммам среднего общего образования, утвержденного приказом Министер
ства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года
№ 1400, на официальных сайтах органов управления образованием муници
пальных районов и городских округов, а также общеобразовательных орга
низаций края своевременно должна быть размещена актуальная информация
о проведении ГИА.

Прошу организовать постоянный мониторинг сайтов общеобразова
тельных организаций на предмет размещения вышеуказанной информации.

Данный вопрос находится на особом контроле у заместителя председа
теля Правительства Ставропольского края И.В. Кувалдиной.

Информацию о проделанной работе прошу предоставить в министер
ство не позднее 25 мая 2018 года по электронной почте на адрес:
shamshina@stavminobr.ru (документы предоставить в формате Word и PDF).

Министр Е.Н.Козюра

Чубова Ольга Николаевна
(8652) 37-23-97

mailto:shamshina@stavminobr.ru